

## **Protokół nr 3/2019**

**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  
w dniu 15 stycznia 2019 r. w godz. od 15:30 do 16:30 w sali nr 146  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

### ***Obecni członkowie Komisji:***

- 1/ Kamil Klimek – przewodniczący Komisji
- 2/ Krystyna Gwiazdowska – wiceprzewodnicząca Komisji
- 3/ Zbigniew R. De-Mezer
- 4/ Mariola Brygida Karpińska
- 5/ Jacek Roszkowski

### ***W posiedzeniu udział wzięli:***

- 1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
- 2/ Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta
- 3/ Marcin Szypulski – Kierownik BRM
- 4/ Jerzy Ząbkiewicz – gość

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

### ***Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:***

Stanisław Kulikowski – radny Rady Miejskiej w Suwałkach  
Marcin Kapuścinski – Polskie Radio Białystok S.A.

Posiedzeniu przewodniczył Kamil Klimek, który powitał zebranych i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Komisja nie zgłosiła wniosków i uwag w związku z tym porządek został przyjęty:

- 1. Przyjęcie protokołu nr 2/2018 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 13 grudnia 2018 r.**
- 2. Rozpatrzenie petycji w sprawie portu lotniczego Suwałki.**
- 3. Rozpatrzenie wniosku Jerzego Ząbkiewicza.**
- 4. Rozpatrzenie skargi Joanny L. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.**
- 5. Wolne wnioski.**

### **Ad pkt. 1.**

**Przyjęcie protokołu nr 2/2018 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 13 grudnia 2018 r.**

Przewodniczący **Kamil Klimek** poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji został przyjęty przez aklamację.

**Radny Z.R. De-Mezer** zaproponował zmianę porządku obrad, w związku z przybyciem na obrady komisji Pana Jerzego Ząbkiewicza, którego wniosek powinien zostać omawiany jako pierwszy.

**Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad i przystąpili do głosowania porządku obrad.**

za głosowało	– 5 radnych (jednogłośnie)
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

**Ad pkt. 2**

**Rozpatrzenie petycji w sprawie portu lotniczego Suwałki.**

– petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Głos zabrał Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk**, odniósł się do petycji, w której to wnioskodawca przedstawia propozycje, zadaje pytania dotyczące budowy portu lotniczego w Suwałkach, oraz sugeruje i argumentuje budowę z prawdziwego zdarzenia port lotniczy.

Omówił kolejno wszystkie potrzebne inwestycje związane z portem lotniczym: budowa płyty postojowej, ogrodzenia lotniska, oświetlenie pasa startowego. Zostanie zorganizowane spotkanie, na którym trzeba będzie omówić dalsze inwestycje potrzebne do funkcjonowania lotniska np. stacja paliw, budynek dla pilotów, do prowadzenia szkoleń, hangary do wynajęcia innym podmiotom, które posiadają własną flotę lotniczą. **Prezydent** odpowiedział, że jest to lotnisko do użytku wyłącznego. Procedura pozyskania pozwolenia na budowę jest prostrza, po zarejtrowaniu kolejnym etapem będzie przekwalifikowanie na lotnisko użytku publicznego. Prezydent zaproponował komisji, że udzieli wyczerpującej odpowiedzi na ww. petycję.

**Radny J. Roszkowski** zapytał w jakim stadium jest budowa lotniska?

**Prezydent Cz. Renkiewicz** odpowiedział, że w podbudowa pod lotnisko jest wykonana, w chwili obecnej ze względu na porę roku roboty zostały wstrzymane, pozostaje do wykonania na płycie postojowej i na drodze kołowania oraz na pasie startowym tylko wierzchnia warstwa. Następnie wykonane zostało odwodnienie terenu. Zostanie jeszcze do wykonania oświetlenie pasa startowego i ogrodzenie terenu lotniska.

**Radny J. Roszkowski** zapytał ile osób jest przewidzianych do obsługi lotniska?

**Prezydent Cz. Renkiewicz** odpowiedział, że stacja pogodowa będzie dostępna elektronicznie, informacja telefoniczna o przylotach i odlotach, natomiast oświetlenie będzie zapalało się zdalnie podczas lądowania i startu samolotu. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiadomo, na pewno jedna osoba dyżurna.

**Radna M.B. Karpińska** zapytała o możliwość wykonania kosztorysu adekwatnego do przyszłościowego portu lotniczego.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** odpowiedział, że zostanie przedstawiona radzie kontynuację tych zadań, które trzeba dokończyć.

**Przewodniczący K. Klimek** podsumował dyskusję i zaproponował głosowanie aby zwrócić się z wnioskiem do p. Prezydenta o zajęcie stanowiska w sprawie petycji.

**Członkowie Komisji przystąpili do głosowania:**

za głosowało	– 5 radnych (jednogłośnie)
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

**Ad pkt. 3.**

**Rozpatrzenie wniosku Jerzego Ząbkiewicza:**

– wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

*Sprawa 1. Wniosek o objęcie patronatem modernizowanego lotniska w Suwałkach imienia gen. Witolda Urbanowicza.*

Sprawa 2. Wniosek o zmianę nazwy ulicy pn. Kapitana Mieczysława Wojczyńskiego na ulicę im. Dywizjonu 303.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** poprosił dyrektora Muzeum o wyjaśnienie i zweryfikowanie danych czy taki kapitan był. Prezydent przychylił się do zmiany nazwy ulicy kpt. Mieczysława Wojczyńskiego na ulicę im. gen. Witolda Urbanowicza.

**J. Ząbkiewicz** zasugerował, że postać gen. Witolda Urbanowicza jest godna i bardzo atrakcyjna i zasługuje na to aby lotnisko zostało nazwane jego imieniem. Zaproponował, aby Miasto Suwałki publicznie powiedziało, że razerwuje taką nazwę na poczet swego lotniska w Suwałkach. Natomiast ulicę nazwać im. Dywizjonu 303. Obie nazwy byłyby spójne w tym rejonie miasta. J. Ząbkiewicz przypomniał i przedstawił postać kpt. Mieczysława Wojczyńskiego, który w 1947 roku szkolił lotnictwa harcerzy w Suwałkach.

**Radna M.B. Karpińska** zwróciła uwagę na to, że nie można teraz każdej osoby zasłużonej z tamtych czasów (komunizmu) wyrzucać poza nawias społeczeństwa.

**J. Ząbkiewicz** zauważył, że ww. kapitan nie zasłużył się niczym szczególnym dla tutejszej społeczności lokalnej.

**Przewodniczący komisji K. Klimek** podsumował dyskusję i zaproponował, aby na wniosek odpowiedział p. Prezydent.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** przedstawił swoje stanowisko w sprawie objęcia patronatem modernizowanego lotniska w Suwałkach imienia gen. Witolda Urbanowicza i stwierdził, że sprawa jest przedwczesna. Na dzień dzisiejszy jest to lotnisko użytku wyłącznego, a nie port lotniczy użytku publicznego. Natomiast sprawa druga dot. wniosku o zmianę nazwy ulicy pn. Kapitana Mieczysława Wojczyńskiego na ulicę im. Dywizjonu 303, wymaga zweryfikowania historii, ponieważ dane są niespójne, czy taka postać była i zasłużyła się dla naszego miasta.

**J. Ząbkiewicz** zapytał czy prawo zabrania nadanie nazwy lotnisku – im. gen. Witolda Urbanowicza? Czy ktoś to może sprawdzić pod względem prawnym?

**M. Kliczyk Sekretarz Miasta** odpowiedział, że w pierwszej kolejności należałoby zwrócić się do spadkobierców o wrazenie zgody.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** zaproponował, że udzieli odpowiedzi dla wnioskodawcy na oba wnioski w terminie ustawowym 14 dni.

**Przewodniczący K. Klimek** podsumował dyskusję i przypomniał, że p. Prezydent odpowie wnioskodawcy na obie sprawy zawarte we wniosku.

#### **Ad pkt.4.**

#### **Rozpatrzenie skargi Joanny L. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.**

– skarga stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

**Zespół Kontrolny** przedstawił protokół z kontroli, który członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie posiedzenia.

Protokół z kontroli stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

Następnie, na podstawie sporządzonego i przyjętego protokołu przez Komisję w sprawie przedmiotowej skargi, przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie wypracowany projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie uznania skargi Joanny L. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk za bezzasadną:

#### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag przystąpili do głosowania:**

za pozytywną opinią głosowało – 5 radnych (jednogłośnie)

przeciw – 0

wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem przedłożenia na III sesji Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2019 r.

– projekt uchwały stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

– projekt opinii stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

**Ad pkt.5.**

**Wolne wnioski.**

*Na tym protokół zakończono.*

*Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Kamil Klimek*

Protokół sporządziła:

Elżbieta Polańska

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach